проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»____ 2025 г. 	             №

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 05.09.2025 г. № 2523 «Об утверждении перечня специальных (школьных) автобусных маршрутов для осуществления подвоза
обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения Вольского муниципального района Саратовской области, реализующие основные общеобразовательные программы, на 2025-2026 учебный год»

В целях  организации специальных (школьных) перевозок детей, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 г. № 1527 и на основании ст.ст. 29,35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 05.09.2025 г. № 2523 «Об утверждении перечня специальных (школьных) автобусных маршрутов для осуществления подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения Вольского муниципального района Саратовской области, реализующие основные общеобразовательные программы, на 2025-2026 учебный год», изложив приложение в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу  момента официального опубликования.

	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава Вольского
муниципального района 	                                          С.Е.Сафонов

Приложение
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от «__»____ 2025 г.  №_

Перечень
специальных (школьных) автобусных маршрутов для осуществления подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения Вольского муниципального района Саратовской области, реализующие основные общеобразовательные программы, на 2025-2026 учебный год

1. МАОУ «ОЦ № 2 р.п. Сенной»:
-с.Куриловка- с.Шировка- с.Горное-  с.Куриловка
-р.п. Сенной- с.Барановка- р.п.Сенной
-с.Куриловка- р.п.Сенной- с.Куриловка
-с.Куриловка- с.Елховка – с.Куриловка
-с.Куриловка- АЗС р.п.Сенной- с.Куриловка
-р.п. Сенной- с. Ключи – р.п. Сенной
-с.Куриловка- г.Вольск- с.Куриловка
-р.п.Сенной-г.Вольск-р.п.Сенной.

2. МАОУ «ОЦ № 4  г.Вольска»:
-с.Терса- с.Талалихино- пос.Тополевый- с.Терса
-пос.Клены- с.Терса- пос.Клены
-с.Терса- с.Тепловка- с.Терса
-с.Терса- г.Вольск- с.Терса.

3. МАОУ «ОЦ № 5 с. Черкасское»:
-с.Черкасское -с.Калмантай- с.Спасское- с.Черкасское
-с.Черкасское – с.Междуречье- с.Покровка- с.Черкасское
-с.Черкасское- г.Вольск- с.Черкасское
-с.Колояр- с.Ерыкла- с.Колояр
-с.Ерыкла- с.Калмантай- с.Спасское- с.Черкасское- с.Ерыкла
-с.Колояр- с.Старая Лопастейка- с.Колояр
-с.Колояр- г.Вольск- с.Колояр
-с.Юловая Маза-с.Труевая Маза-с.Лягоши-с.Покровка- с.Осиновка- с.Покровка- с.Юловая
                   Маза
-с.Покровка- г.Вольск- с.Покровка.

 4. МАОУ «ОЦ № 6 с.Н.Чернавка»:
-с.Нижняя Чернавка - ст.Н.Чернавка - с.Нижняя Чернавка
-с.Н.Чернавка-с.Ивановка-с.Никольское-с.Николаевка-с.Горячка-с.Николаевка
-с.Нижняя Чернавка- г.Вольск- с.Нижняя Чернавка
-с.Николаевка- г. Вольск- с. Николаевка.

5. МАОУ «ОЦ № 7 с.Ш.Буерак»:
-с.Широкий Буерак- с.Заветное- с.Богатое- с.Широкий Буерак
-с.Широкий Буерак- с.Богородское – с.Широкий Буерак
-с.Широкий Буерак- г.Вольск- с.Широкий Буерак.
Руководитель аппарата                                О.Н.Сазанова